
 OBJECTIF
Utiliser les résultats d’une coproscopie pour pratiquer une vermifugation raisonnée.

 DURÉE   
3 heures

 CIBLE  
Propriétaire équin adhérent ou non à GDS 
Bretagne

 TARIFS ET FINANCEMENTS 

 VIVEA 

Prise en charge totale ou partielle du coût 
de la formation pour les chefs d’exploitation 
éligibles. 

Démarches effectuées par INNOVAL.

 PARTICULIERS   

Formation financée par GDS Bretagne, y 
compris pour les non adhérents.

 INSCRIPTION

  Nombre de places limitées 

  Formation gratuite

section.equine@gds-bretagne.fr 
ou 
Laura LE FAOU : 06.30.49.69.36

  LE CONTENU  
DE LA FORMATION

 OBJECTIF PÉDAGOGIQUE 
Connaitre les principaux parasites, valoriser 
les résultats d’une coproscopie et consulter 
son vétérinaire à bon escient  

  Présentation des différents parasites du 
cheval avec leur pathologie associée,

  Réalisation sur place de coproscopies 
pour visualiser «pour de vrai» les oeufs de 
strongles et de parascaris,

  Présentation des vermifuges à notre 
disposition et leurs spectres d’efficacité,

  Discussion sur une stratégie raisonnée de 
lutte contre le parasitisme,

  Focus sur les résistances aux antiparasitaires 
et les stratégies pour les limiter.

FORMATION  
GÉRER LE PARASITISME DU CHEVAL  

Fonds pour
la Formation
des Entrepreneurs 
du vivant

Responsable de stage : Lisa GEORGEAULT

Formation également ouverte aux personnes en situation de handicap. 
Nous contacter en amont.

02 99 87 36 36 www.gds-bretagne.frcontact@gds-bretagne.frCoNtAcTeZ-NoUs ! 

  FORMATEUR
Stéphane Girodon, Docteur vétérinaire



 Formulaire à renseigner en MAJUSCULES

FORMATION
FORMULAIRE D’INSCRIPTION

DÉTENTEURS A INSCRIRE

Toutes les formations sont ouvertes aux professionnels et aux particuliers.

Nombre de chevaux   

Nom de l’entreprise 

Adresse 

Code postal / Ville     

Email

FINANCEMENT DE LA FORMATION

Chefs d’entreprise
Souhaitez vous un financement Vivéa ?     oui         non
Si la réponse est NON, le montant total de la formation vous sera facturé.

Stagiaire

Nom                  Prénom

Portable

Statut       Chef Entreprise      Particulier       Autre : préciser

      Signature

DATE : Jeudi 4 avril accueil des participants à partir de 13h30  

LIEU/SECTEUR : Salle de l’ARVEST 17 Rue de l’Église, 29190 Pleyben

LES MODALITES PEDAGOGIQUES
 Échanges en groupe sur la lutte raisonnée  

 Quizz d’évaluation.

Formation également ouverte aux personnes en situation de handicap. Nous contacter en amont.

G
D

S 
B

re
ta

g
n

e 
- A

ss
oc

ia
ti

on
 d

éc
la

ré
e 

lo
i 1

90
1  

- S
IR

E
N

 4
78

 5
73

 17
3 

– 
N

° 
R

N
A

 : 
W

56
30

0
27

86
 - 

C
od

e 
A

P
E

 : 
94

99
Z 

– 
TV

A
 in

tr
ac

om
m

u
n

au
ta

ire
 : 

FR
27

47
85

73
17

3 
- S

iè
g

e 
so

ci
al

 : 
13

 r
u

e 
d

u
 S

ab
ot

 –
 C

S 
4

0
0

28
, 2

24
4

0
 

P
LO

U
FR

A
G

A
N

 (S
IR

E
T 

: 4
78

 5
73

 17
3 

0
0

0
26

) -
 N

e 
p

as
 je

te
r 

su
r 

la
 v

oi
e 

p
u

b
liq

u
e.

 C
h

at
 n

oi
r 

Im
p

re
ss

io
n

s 
- 1

 R
u

e 
d

e 
la

 J
au

n
ai

s 
d

e 
M

iv
oi

e,
 3

51
36

 S
t-

Ja
cq

u
es

-d
e-

la
-L

an
d

e

  Démonstration de coproscopies  
et évaluation de niveau d’investation 


